Дело № 1-219/2017

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Волгоград 26 октября 2017 года 

Ворошиловский районный суд г. Волгограда 

в составе председательствующего судьи Лалиевой К.А.,

при секретаре Мусаелян Л.А.,

с участием:

государственного обвинителя – помощника прокурора г. Волгограда Майфета Н.А.,

государственного обвинителя – помощника прокурора г. Волгограда Полищук А.С.,

государственного обвинителя – помощника прокурора г. Волгограда Кобзарева А.И.,

подсудимого ФИО3, 

защитника – адвоката Божесковой Т.А., представившей ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого судебного разбирательства уголовное дело по обвинению

ФИО3, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

- в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктами «б, в» части 2 статьи 158, пунктом «г» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «б» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктами «б, в» части 2 статьи 158, пунктом «г» части 2 статьи 161, пунктом «б» части 2 статьи 158, пунктами «б,в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктами «б,в» части 2 статьи 158, пунктом «б» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктами «б,в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктами «б,в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктами «б, в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, частью 3 статьи 30, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, частью 2 статьи 162, пунктом «в» части 2 статьи 158, частью 1 статьи 222 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную из сумки, находившейся при потерпевшей, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенный с применением насилия не опасного для жизни или здоровья, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в жилище, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершеную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину, разбой, то есть нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с применением насилия, опасного для жизни или здоровья, с применением предмета, используемого в качестве оружия, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданин, а также незаконное приобретение, хранение боеприпасов.

Данные преступления совершены им при следующих обстоятельствах.

Так, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов ФИО3, находясь на автозаправочной станции ПАО «ЛУКОЙЛ», расположенной по адресу: 

<

адрес>, увидел, что из припаркованного 

<

данные изъяты>, принадлежащего Потерпевший №1, вышел водитель, не закрыв двери автомобиля на замок. В этот момент у ФИО3 внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 02 минуты открыв не запертую водительскую дверь автомобиля, проник внутрь салона автомобиля, откуда тайно похитил сотовый телефон марки «Lenovo А6010», стоимостью 12 568 рублей, принадлежащий Потерпевший №1 После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на сумму 12 568 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к дому № по 

<

адрес>, где подошел к окну 

<

адрес>, расположенной на первом этаже указанного дома, являющейся жилищем Потерпевший №2 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 05 минут используя заранее приготовленную фомку, путем отжатия рамы пластикового окна, проник в вышеуказанную квартиру, откуда тайно похитил принадлежащие Потерпевший №2 денежные средства в сумме 4 000 рублей, планшетный компьютер марки «Apple Ipad mini» стоимостью 8 000 рублей, а всего имущество на общую сумму 12 000 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №2 значительный материальный ущерб на сумму 12 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 15 минут, находясь на территории футбольного поля Волгоградского государственного социально-педагогического университета, расположенного по адресу: 

<

адрес>, увидел на краю футбольного поля, оставленную без присмотра сумку, принадлежащую Потерпевший №8 В этот момент у ФИО3 внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 17 минут подошел к краю футбольного поля, где располагалась сумка, из которой тайно похитил сотовый телефон марки «Honor 5 с», стоимостью 15 520 рублей, принадлежащий Потерпевший №8 После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №8 значительный материальный ущерб на сумму 15 520 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 02 часа, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к помещению кафе «Купидон», расположенному по адресу: 

<

адрес>, где увидел открытое пластиковое окно. Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 02 часа 05 минут проник через открытое пластиковое окно в помещение кафе «Купидон», откуда тайно похитил принадлежащие Потерпевший №7 кофеварочный аппарат марки «Masar», стоимостью 50 000 рублей, микроволновую печь «Bosch», стоимостью 4 000 рублей, а всего имущество на общую сумму 54 000 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №7 значительный материальный ущерб на сумму 54 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 30 минут, находясь на остановке общественного транспорта «

<

адрес>» в 

<

адрес>, увидел ранее незнакомую ФИО11, на плече у которой находилась сумка, не застегнутая на замок. В этот момент у ФИО3 внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3 подошел к ФИО11, и, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 35 минут тайно похитил из принадлежащей ей сумки кошелек, не представляющий для нее материальной ценности, в котором находились денежные средства в сумме 1 700 рублей, банковская карта «Сбербанк Maestro» и банковская карта «Сбербанк Viza», не представляющие материальной ценности. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО11 материальный ущерб на сумму 1 700 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к дому № по 

<

адрес> ФИО2 

<

адрес>, где увидел открытую балконную дверь 

<

адрес>, расположенной на первом этаже указанного дома, являющейся жилищем Потерпевший №29 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 05 минут проник через открытую балконную дверь в вышеуказанную квартиру, откуда тайно похитил принадлежащие Потерпевший №29 золотое кольцо стоимостью 4 000 рублей, обручальное кольцо стоимостью 4 000 рублей, золотое кольцо с камнем александрит стоимостью 4 000 рублей, денежные средства в размере 3 000 рублей, а всего имущество на общую сумму 15 000 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное, с места совершения преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №29 значительный материальный ущерб на сумму 15 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 00 часов 30 минут, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к офисному зданию, расположенному по адресу: 

<

адрес>, находясь внутри которого, подошел ко входной двери офисного помещения №, принадлежащего 

<

данные изъяты>». Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 00 часов 35 минут путем подбора заранее приготовленных им ключей, открыв входную дверь, проник в указанное помещение, откуда тайно похитил принадлежащий ООО «Новая Волгоградская Компания» ноутбук марки «НР» стоимостью 20 000 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Новая Волгоградская Компания» материальный ущерб на сумму 20 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно 23 часа, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к дому № 

<

данные изъяты> по 

<

адрес>, где увидел пластиковое окно 

<

адрес>, расположенной на первом этаже указанного дома, являющейся жилищем Потерпевший №34 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно 23 часа 05 минут используя заранее приготовленную фомку, путем отжатия рамы пластикового окна, проник в вышеуказанную квартиру, откуда тайно похитил принадлежащие Потерпевший №34 портативную аудиосистему Hi-Fi марки «LG» стоимостью 19 999 рублей, денежные средства в сумме 15 000 рублей, золотое кольцо «тюльпан» с бриллиантами и сапфирами стоимостью 9 000 рублей, золотое кольцо «бабочка» с бриллиантами и сапфирами стоимостью 10 000 рублей, золотые серьги стоимостью 1 500 рублей, золотое кольцо «амур» с бриллиантами и сапфирами стоимостью 10 000 рублей, а всего имущество на общую сумму 65 499 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №34 значительный материальный ущерб на сумму 65 499 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 23 часа, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к дому № по 

<

адрес> ФИО2 

<

адрес>, где поднявшись на 7 этаж, увидел межлестничное пространство, вход в которое осуществляется через металлическую дверь, оборудованную замком, являющиеся хранилищем Потерпевший №31 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 23 часа 05 минут используя заранее приготовленную отвертку повредил личинку замка и незаконно проник в вышеуказанное подсобное хранилище, откуда тайно похитил принадлежащие Потерпевший №31 4 колеса в сборе марки «Horizon» на литом диске R 15 общей стоимостью 10 000 рублей, две помпы от бассейна марки «Onga» стоимостью 9 000 рублей каждая, а всего имущество на общую сумму 28 000 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №31 значительный материальный ущерб на сумму 28 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 10 минут, находясь возле 

<

адрес> в ФИО2 

<

адрес>, увидел ранее незнакомую Потерпевший №30 В этот момент у ФИО3 внезапно возник преступный умысел, направленный на открытое хищение имущества у Потерпевший №30 с применением насилия, не опасного для жизни и здоровья. Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 12 минут ФИО3 подошел сзади к Потерпевший №30, и нанес один удар кулаком в область затылка, затем второй удар кулаком в область лица, отчего последняя испытала физическую боль, тем самым применив насилие, не опасное для жизни и здоровья. После чего ФИО3, подавив волю Потерпевший №30 к сопротивлению, открыто похитил у последней сумку, не представляющую материальной ценности, в которой находились денежные средства в размере 6000 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №30 материальный ущерб на сумму 6 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 00 часов 30 минут, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к дому № по 

<

адрес> ФИО2 

<

адрес>, где подошел к окну офисного помещения, расположенного на первом этаже указанного дома, принадлежащего 

<

данные изъяты>». Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 00 часов 35 минут используя заранее приготовленную фомку, путем отжатия рамы пластикового окна, проник в указанное помещение, откуда тайно похитил принадлежащие ООО «Транс-Волга» многофункциональное устройство марки «НР» стоимостью 8 000 рублей, многофункциональное устройство марки «HP Laser Jet Pro Ml25 га» стоимостью 12 000 рублей, ноутбук марки «Samsung» стоимостью 15 000 рублей, Wi-Fi роутер марки «Tele 2» стоимостью 1 000 рублей, а всего имущество на общую сумму 36 000 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Транс-Волга» материальный ущерб на сумму 36 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 02 часа, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к домовладению № по 

<

адрес>, принадлежащему Потерпевший №36, где перелез через ограждение и увидел подсобное помещение, расположенное на территории вышеуказанного домовладения. Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 02 часа 05 минут проник в подсобное помещение через открытую входную дверь, откуда тайно похитил сварочный аппарат марки «FOXweld Сварис 158 «Комби» стоимостью 10 000 рублей, принадлежащий Потерпевший №36 После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №36 значительный материальный ущерб на сумму 10 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к домовладению № по 

<

адрес>, являющегося жилищем ФИО5, где перелез через ограждение и увидел жилой дом, расположенный на территории вышеуказанного домовладения. Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, используя заранее приготовленную фомку, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 05 минут путем отжатия входной двери, проник в вышеуказанный жилой дом, откуда тайно похитил принадлежащие ФИО5 телевизор марки LCD 2603 марки «ELENBERG» стоимостью 10 000 рублей, золотую цепочку стоимостью 15 000 рублей, фарфоровую вазу стоимостью 500 рублей, 3 стеклянных вазы стоимостью по 500 рублей каждая, на сумму 1 500 рублей, фарфоровый чайный сервиз стоимостью 6 000 рублей, блендер «Bosch» стоимостью 2 000 рублей, миксер «Philips» стоимостью 1 500 рублей, электрический чайник «Elenberg» стоимостью 3 000 рублей, хрустальные фужеры в количестве 6 штук, стоимостью 6 000 рублей, а всего имущество на общую сумму 45 500 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО5 значительный материальный ущерб на сумму 45 500 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно 01 час, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к дому № по пр. М. Жукова ФИО2 

<

адрес>, где, поднявшись на 19 этаж, подошел к входной двери 

<

адрес>, являющейся жилищем Потерпевший №28 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно 01 час 05 минут используя заранее приготовленную ножовку, проделал отверстие над замком входной двери, после чего проник в вышеуказанную квартиру, откуда тайно похитил комплект фурнитуры для пластиковых окон общей стоимостью 10 000 рублей, принадлежащую Потерпевший №28 После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №28 значительный материальный ущерб на сумму 10 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 01 час, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к гаражному боксу №, принадлежащему на праве собственности Потерпевший №3, расположенному в гаражно-строительном кооперативе 

<

данные изъяты> ФИО2 

<

адрес>. Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 01 час 05 минут используя заранее приготовленную фомку, путем отжатия металлической входной двери проник в вышеуказанный гаражный бокс, откуда тайно похитил принадлежащие Потерпевший №3 болгарку марки «AEG» стоимостью 6 000 рублей, набор инструментов для диагностики компрессии дизельного двигателя стоимостью 5 000 рублей, автомагнитолу марки «JVC» стоимостью 2 000 рублей, а всего имущество на общую сумму 13 000 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №3 значительный материальный ущерб на сумму 13 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к дому № по 

<

адрес>, поднялся на 7 этаж, где увидел межлестничное пространство, вход в которое осуществляется через металлическую дверь, оборудованную замком, являющиеся хранилищем Потерпевший №9 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 05 минут используя заранее приготовленную фомку путем отжатия металлической двери, незаконно проник в вышеуказанное подсобное хранилище, откуда тайно похитил принадлежащий Потерпевший №9 кейс, в котором находился шуруповерт производства «AEG» с 2 аккумуляторами, зарядным устройством к нему общей стоимостью 4 500 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №9 материальный ущерб на сумму 4 500 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к дому № по 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>, принадлежащий Потерпевший №4 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 05 минут подняв с земли камень разбил стекло водительской двери вышеуказанного автомобиля, и проникнув в салон автомобиля тайно похитил принадлежащий Потерпевший №4 видеорегистратор марки «AdvoCan FD» стоимостью 7 000 рублей. После чего ФИО3, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №4 значительный материальный ущерб на сумму 7 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов, находясь около 

<

адрес>, увидел припаркованный прицеп 

<

данные изъяты> принадлежащий Потерпевший №12 В этот момент у ФИО3 внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 05 минут остановил неустановленный следствием автомобиль, и сообщив водителю, что вышеуказанный прицеп на праве собственности принадлежит ему, закрепил вышеуказанный прицеп за буксировочный крюк неустановленного автомобиля, тем самым тайно похитил прицеп марки «ВМЗ39601», государственный регистрационный знак ВА8292, стоимостью 14 000 рублей, принадлежащий Потерпевший №12 После чего ФИО3, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №12 значительный материальный ущерб на сумму 14 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час, находясь в торгово-развлекательном центре «Пирамида», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, увидел на скамье оставленную без присмотра сумку. В этот момент у ФИО3 внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 05 минут ФИО3 подошел к скамье и, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил принадлежащую Потерпевший №10 сумку стоимостью 2500 рублей, в которой находились паспорт гражданина Российской Федерации, свидетельство со «страховым номером индивидуального лицевого счета» (СНИЛС), приписное свидетельство, студенческий билет на имя Потерпевший №10, связка ключей от квартиры, не представляющие материальной ценности, денежные средства в размере 15 000 рублей, зарядное устройство для сотового телефона «IPhone», стоимостью 1 000 рублей, а всего имущество на общую сумму 18 500 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №10 значительный материальный ущерб на сумму 18 500 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно 17 часов, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к дому № по 

<

адрес>, где увидел пластиковое окно 

<

адрес>, расположенной на первом этаже указанного дома, являющейся жилищем Потерпевший №13 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно 17 часов 05 минут используя заранее приготовленную фомку, путем отжатия рамы пластикового окна, проник в вышеуказанную квартиру, откуда тайно похитил принадлежащие Потерпевший №13 игровую приставку марки «Sony Playstation 3 Slim» в комплекте с двумя джойстиками стоимостью 14 990 рублей, контроллер «Ракетка» и веб-камера «Sony Playstation 3» в наборе общей стоимостью 8 000 рублей, золотое обручальное кольцо с фианитами стоимостью 15 000 рублей, серьги из золота с изумрудом стоимостью 12 000 рублей, наручные часы с кожаным черным ремешком фирмы «Breguet» модель «Classique» стоимостью 15 000 рублей, а всего имущество на общую сумму 64 990 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №13 значительный материальный ущерб на сумму 64 990 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно 20 часов, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к дому № 

<

данные изъяты> по 

<

адрес>, где увидел пластиковое окно 

<

адрес>, расположенной на первом этаже, являющейся жилищем Потерпевший №14 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно 20 часов 05 минут используя заранее приготовленную фомку, путем отжатия рамы пластикового окна, проник в вышеуказанную квартиру, откуда тайно похитил принадлежащие Потерпевший №14 игровую приставку «Sony Playstation 4» на 500 гб. в комплекте с джойстиком стоимостью 22 000 рублей, два джойстика для «Sony Playstation 4» стоимостью каждый 2 300 рублей, общей стоимостью 4 600 рублей, диск с игрой для «Sony Playstation 4» - «Одни из нас» стоимостью 4 500 рублей, диск с игрой для «Sony Playstation 4» - «Cali of Duty» стоимостью 4 500 рублей, диск с игрой для «Sony Playstation 4» - «Injustice» стоимостью 4 500 рублей, диск с игрой для «Sony Playstation 4» - «Battlefield 4» стоимостью 4 500 рублей, диск с игрой для «Sony Playstation 4» - «Fifa 2017» стоимостью 4 500 рублей, диск с игрой для «Sony Playstation4» - «ГТА5» стоимостью 4 500 рублей, диск с игрой для «Sony Playstation 4» - «Kill Zone» стоимостью 4 500 рублей, диск с игрой для «Sony Playstation 4» - «Ведьмак» стоимостью 4 500 рублей, диск с игрой для «Sony Playstation 4» - «Fallout4» стоимостью 4 500 рублей, диск с игрой для «Sony Playstation 4» - «Одни из нас» стоимостью 4 500 рублей, диск с игрой для «Sony Playstation 4» - «TombRaider» стоимостью 4 500 рублей, диск с игрой для «Sony Playstation 4» - «Little Big Planet» стоимостью 4 500 рублей, видеокамера марки «Panasonic» модели «720м» стоимостью 27 000 рублей, пневматический пистолет «МР702» стоимостью 3 000 рублей, а всего имущество на общую сумму 110 600 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №14 значительный материальный ущерб на сумму 110 600 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к дому № по ул. им. ФИО2 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки 

<

данные изъяты> регион, принадлежащий Потерпевший №27 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 05 минут подняв с земли камень, разбил стекло передней пассажирской двери вышеуказанного автомобиля, затем проникнув в салон автомобиля тайно похитил принадлежащий Потерпевший №27 видеорегистратор марки «BlackSys CL-100B», стоимостью 6 000 рублей. После чего ФИО3, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №27 значительный материальный ущерб на сумму 6 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно 15 часов, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к дому № по 

<

адрес>, где увидел пластиковое окно на балконе 

<

адрес>, расположенной на первом этаже указанного дома, являющейся жилищем Потерпевший №25 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно 15 часов 05 минут используя заранее приготовленную фомку, путем отжатия рамы пластикового окна балкона, проник в вышеуказанную квартиру, откуда тайно похитил принадлежащие Потерпевший №25 планшетный компьютер марки «Samsung Galaxy Tub 3» стоимостью 9 000 рублей, ноутбук марки «HP Pavilion g 6» стоимостью 15 000 рублей, а всего имущество на общую сумму 24 000 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №25 значительный материальный ущерб на сумму 24 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно 01 час, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к дому № по 

<

адрес> ФИО2 

<

адрес>, где увидел пластиковое окно 

<

адрес>, расположенной на первом этаже указанного дома, являющейся жилищем Потерпевший №5 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно 01 час 05 минут используя заранее приготовленную фомку, путем отжатия рамы пластикового окна, проник в вышеуказанную квартиру, откуда тайно похитил принадлежащие Потерпевший №5 бижутерию в виде двух пар серег стоимостью 250 рублей каждая, на общую сумму 500 рублей, сотовый телефон марки «Samsung» стоимостью 500 рублей, а всего имущество на общую сумму 1 000 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №5 материальный ущерб на сумму 1 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 05 часов, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к земельному участку местности № по 

<

адрес>, где увидел кирпичную постройку, являющуюся хранилищем ФИО51 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 05 часов 05 минут используя заранее приготовленную фомку, путем отжатия рамы пластикового окна, проник в вышеуказанную кирпичную постройку, откуда тайно похитил принадлежащие ФИО51 угловую шлифовальную машину «Bosch» стоимостью 4 000 рублей, угловую шлифовальную машину «Интерскол» стоимостью 7 000 рублей, сварочный аппарат «Ударник» стоимостью 5 000 рублей, электрический обогреватель марки «Bosch» стоимостью 6 000 рублей, автомобильную мойку высокого давления «Sterwins» стоимостью 5 000 рублей, удлинитель медный 30 метров общей стоимостью 1 500 рублей, бухту проводов 100 метров стоимостью 3 000 рублей, а всего имущество на общую сумму 31 500 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО51 значительный материальный ущерб на сумму 31 500 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 час 05 минут, находясь в помещении магазина «ТТ-обувь», расположенном по адресу: 

<

адрес>, увидел на стуле оставленную без присмотра сумку, принадлежащую Потерпевший №11 В этот момент у ФИО3 внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 06 минут ФИО3 подошел к стулу и, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил сумку, принадлежащую Потерпевший №11, стоимостью 10 000 рублей, в которой находились паспорт гражданина ФИО1 Федерации, водительское удостоверение, свидетельство со «страховым номером индивидуального лицевого счета» (СНИЛС) на имя Потерпевший №11, не представляющие материальной ценности, денежные средства в размере 12 000 рублей, а всего имущество на общую сумму 22 000 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №11 значительный материальный ущерб на сумму 22 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно 15 часов, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к домовладению № по 

<

адрес> ФИО2 

<

адрес>, где увидел пластиковое окно домовладения, являющегося жилищем Потерпевший №32 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно 15 часов 05 минут подняв с земли камень, разбил пластиковое окно и проник в вышеуказанный дом, откуда тайно похитил принадлежащие Потерпевший №32 золотую цепочку стоимостью 3 000 рублей, золотое обручальное кольцо стоимостью 2 500 рублей, золотой перстень с рубином стоимостью 3 500 рублей, одну золотую серьгу с рубином стоимостью 1 500 рублей, золотую подвеску стоимостью 4 500 рублей, золотую подвеску в форме листа стоимостью 5 000 рублей, а всего имущество на общую сумму 20 000 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №32 значительный материальный ущерб на сумму 20 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно 13 часов, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к домовладению № по 

<

адрес> ФИО2 

<

адрес>, где увидел пластиковое окно домовладения, являющегося жилищем Потерпевший №33 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно 13 часов 05 минут подняв с земли камень разбил пластиковое окно и проник в вышеуказанное домовладение, откуда тайно похитил принадлежащие Потерпевший №33 денежные средства в размере 12 000 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №33 значительный материальный ущерб на сумму 12 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к дому № по 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки 

<

данные изъяты> регион, принадлежащий Потерпевший №15 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 05 минут ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, подняв с земли камень разбил стекло передней пассажирской двери вышеуказанного автомобиля, затем проникнув в салон автомобиля тайно похитил принадлежащие Потерпевший №15 кошелек марки «Fabi» стоимостью 16 500 рублей, в котором находились паспорт гражданина Российской Федерации, водительское удостоверение, военный билет, свидетельство на право управления маломерными судами, судовой билет на катер «Rinker 246», свидетельство со «страховым номером индивидуального лицевого счета» (СНИЛС) на имя Потерпевший №15, 4 банковские карты «Сбербанк России Visa», не представляющие материальной ценности, денежные средства в сумме 3 500 рублей, а всего имущество на общую сумму 20 000 рублей. После чего ФИО3, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №15 значительный материальный ущерб на сумму 20 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно 22 часа 30 минут, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к дому № 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, где увидел пластиковое окно 

<

адрес>, расположенной на первом этаже указанного дома, являющейся жилищем Потерпевший №37 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно 22 часа 35 минут используя заранее приготовленную фомку, путем отжатия рамы пластикового окна, проник в вышеуказанную квартиру, откуда тайно похитил принадлежащие Потерпевший №37 браслет из белого золота стоимостью 9 000 рублей, кулон из белого золота с бриллиантом стоимостью 19 000 рублей, кольцо из белого золота с бриллиантами стоимостью 27 000 рублей, золотую цепь стоимостью 800 рублей, браслет из золота стоимостью 700 рублей, ожерелье из жемчуга стоимостью 5 000 рублей, серьги серебряные с феонитами стоимостью 3 000 рублей, подвеску из золота с именем «Святой Владислав» стоимостью 1 000 рублей, цифровую фотокамеру «Nicon 3200» стоимостью 25 000 рублей, а всего имущество на общую сумму 90 500 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №37 значительный материальный ущерб на сумму 90 500 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 01 час 30 минут имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к дому № по 

<

адрес>, где подошел к пластиковому окну 

<

адрес>, расположенной на первом этаже указанного дома, являющейся жилищем Потерпевший №6 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 01 час 35 минут используя заранее приготовленную фомку, путем отжатия рамы пластикового окна, проник в вышеуказанную квартиру, откуда тайно похитил принадлежащие Потерпевший №6 золотые часы «Чайка» с золотым браслетом стоимостью 40 000 рублей; золотые серьги с камнем стоимостью 4 000 рублей, золотые серьги с камнем стоимостью 4 000 рублей, золотое кольцо с камнем стоимостью 4 500 рублей, золотое кольцо с камнем стоимостью 4 500 рублей, золотую подвеску в виде «сердца» стоимостью 3 000 рублей, золотую цепочку стоимостью 4 000 рублей; золотую подвеску «Телец» стоимостью 5 500 рублей, золотой браслет стоимостью 5 500 рублей, а всего имущество на общую сумму 75 000 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №6 значительный материальный ущерб на сумму 75 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно 14 часов, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к домовладению № по 

<

адрес>, где увидел пластиковое окно домовладения, являющегося жилищем Потерпевший №18 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно 14 часов 05 минут подняв с земли камень, разбил пластиковое окно, и затем проник в вышеуказанный дом, откуда тайно похитил принадлежащий Потерпевший №18 ноутбук марки «Lenovo G480», стоимостью 10 000 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №18 значительный материальный ущерб на сумму 10 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 01 час, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к дому № по 

<

адрес>, где увидел подвальное помещение, которое временно использовалось Потерпевший №19 для хранения личного имущества. Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 01 час 05 минут используя заранее приготовленную фомку сломал навесной замок входной деревянной двери, и проник в вышеуказанное подвальное помещение, откуда тайно похитил принадлежащие Потерпевший №19 перфоратор «Dewalt» стоимостью 55 000 рублей, перфоратор «Bosch» в количестве 2 штук стоимостью 8 000 рублей каждый, а всего на сумму 16 000 рублей, штроборез «Фиолент» стоимостью 5 500 рублей, дрель «Bosch» стоимостью 1 500 рублей, болгарку «Интерскол» стоимостью 2 000 рублей, а всего имущество на общую сумму 80 000 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №19 значительный материальный ущерб на сумму 80 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к дому № по 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>, принадлежащий Потерпевший №16 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 05 минут подняв с земли камень разбил стекло задней пассажирской двери вышеуказанного автомобиля, затем проникнув в салон автомобиля, тайно похитил принадлежащие Потерпевший №16 сумку фирмы «Dissona» стоимостью 3 000 рублей, в которой находились банковская карта «Сбербанка России Visa», паспорт гражданина Российской Федерации, свидетельство со «страховым номером индивидуального лицевого счета» (СНИЛС), водительское удостоверение, пропуск на работу АО «АтомЭнергоПроект», свидетельство о регистрации транспортного средства на имя Потерпевший №16, связка ключей, не представляющие материальной ценности, кошелек марки «Dissona» стоимостью 2 200 рублей, сумка для косметики стоимостью 300 рублей, кожаные перчатки стоимостью 900 рублей, денежные средства в размере 5 400 рублей, сотовый телефон марки «Iphone 4s» стоимостью 8 000 рублей, который находился в чехле из силикона красного цвета стоимостью 300 рублей, а всего имущество на общую сумму 20 100 рублей. После чего ФИО3, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №16 значительный материальный ущерб на сумму 20 100 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 45 минут, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к ортопедическому отделению Городской клинической больницы №, расположенной по адресу: 

<

адрес>, где увидел открытое окно в палате №. Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 час 46 минут проник через открытое окно в вышеуказанную палату, откуда тайно похитил принадлежащий Потерпевший №39 ноутбук марки «Lenovo» стоимостью 15 000 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №39 значительный материальный ущерб на сумму 15 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов, находясь на рынке ООО «Вельд», расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», увидел на прилавке оставленный без присмотра кошелек, принадлежащий Потерпевший №24 В этот момент у ФИО3 внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 час 02 минут подошел к прилавку и тайно похитил кошелек, принадлежащий Потерпевший №24, стоимостью 700 рублей, в котором находились 2 банковские карты «Сбербанк России Visa», не представляющие материальной ценности, денежные средства в размере 15 000 рублей, а всего имущество на общую сумму 15 700 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №24 значительный материальный ущерб на сумму 15 700 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 01 час, находясь около 

<

адрес>, увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты> регион, принадлежащий Потерпевший №38 В этот момент у ФИО3 внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 05 минут ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, используя заранее приготовленную отвертку, повредил личинку замка водительской двери с целью проникнуть в салон автомобиля, для того, чтобы завести двигатель и тайно похитить автомобиль марки 

<

данные изъяты> регион, принадлежащий Потерпевший №38, стоимостью 150 000 рублей, чем мог причинить значительный материальный ущерб последней. В этот момент ФИО3 заметил приближающихся прохожих, и опасаясь что его действия станут очевидны, с места совершения преступления скрылся, то есть довести преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно 08 часов 30 минут, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к домовладению № по 

<

адрес>, где увидел пластиковое окно домовладения, являющегося жилищем Потерпевший №26 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно 08 часов 35 минут используя заранее приготовленную фомку, путем повреждения рамы пластикового окна проник в вышеуказанное домовладение, откуда тайно похитил принадлежащий Потерпевший №26 плазменный телевизор «Philips» стоимостью 6 000 рублей. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №26 значительный материальный ущерб на сумму 6 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов, прибыл к павильону «Цветы», расположенному по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором увидел продавца указанного павильона ФИО52 В этот момент у ФИО3 внезапно возник преступный умысел, направленный на совершение нападения с целью хищения имущества ФИО52 с применением насилия, опасного для жизни или здоровья. Реализуя свой преступный умысел, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 05 минут ФИО3, зашел в помещение вышеуказанного магазина «Цветы» и подавляя волю ФИО52 к сопротивлению, используя находящийся при нем аэрозольно-струйный баллончик марки «AntiDog» в качестве оружия, умышленно распылил в область лица ФИО52, тем самым применив в отношении последней насилие опасное для жизни или здоровья. Продолжая свои преступные действия, ФИО3, зная, что воля к сопротивлению ФИО52 подавлена, подошел к находящемуся в магазине «Цветы» стеллажу, откуда похитил сотовый телефон марки «Nokia», стоимостью 3 000 рублей, принадлежащий последней. После чего ФИО3, удерживая похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО52 материальный ущерб на сумму 3 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к дому № по пер. 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки 

<

данные изъяты>, принадлежащий Потерпевший №23 Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 05 минут ФИО3, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, подняв с земли камень разбил стекло водительской двери вышеуказанного автомобиля, затем проникнув в салон автомобиля, тайно похитил принадлежащие Потерпевший №23 видеорегистратор марки «Stern» стоимостью 2 500 рублей, радар марки «MONGOOSEZ» стоимостью 3 000 рублей, а всего имущество на общую сумму 5 500 рублей. После чего ФИО3, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №23 значительный материальный ущерб на сумму 5 500 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное следствием время недалеко от места своего проживания по адресу: 

<

адрес> пер. Чембарский 

<

адрес>, в куче мусора нашел полиэтиленовый пакет, внутри которого находились 16 патронов, которые согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ относятся к категории боеприпасов и являются 7,62-мм патронами обр. 1943г., предназначенными для стрельбы из боевого нарезного огнестрельного оружия калибра 7,62 мм (автоматы и пулеметы ФИО4, карабин СКС и др.), 8-мь патронов из 16-ти представленных пригодны для стрельбы из огнестрельного оружия калибра 7,62 мм, данные патроны изготовлены заводским способом. Исследуемые 16-ть патронов пригодны для стрельбы из огнестрельного оружия калибра 7,62х39 мм. Реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, направленный на незаконное приобретение и хранение боеприпасов, ФИО3, не имея соответствующего разрешения правоохранительных органов на приобретение и хранение боеприпасов, взял указанный пакет с патронами и поместил его в карман, одетых на нем брюк, тем самым незаконно приобретя их, и принес их по адресу своего проживания, а именно: 

<

адрес> пер. Чембарский, 

<

адрес>, где в жилой комнате под диваном осуществлял незаконное хранение до ДД.ММ.ГГГГ, то есть до проведения сотрудниками полиции обыска, в ходе которого были обнаружены и изъяты вышеуказанные патроны.

В судебном заседании подсудимый ФИО3 пояснил, что ему понятно предъявленное обвинение, он согласен с ним и поддерживает ранее заявленное им ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Данное ходатайство является добровольным и заявлено после консультаций с защитником. Он осознаёт предусмотренные статьей 317 УПК РФ процессуальные последствия о недопустимости обжалования приговора, постановленного без проведения судебного разбирательства, по мотивам несогласия с фактическими обстоятельствами признанного им обвинения.

Защитник подсудимого – адвокат Божескова Т.А., потерпевшие Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №8, Потерпевший №7, ФИО11, Потерпевший №29, 

<

данные изъяты> Потерпевший №11, Потерпевший №32, Потерпевший №33, Потерпевший №15, Потерпевший №37, Потерпевший №6, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №16, Потерпевший №39, Потерпевший №24, Потерпевший №38, Потерпевший №26, ФИО52, Потерпевший №23, согласно представленных заявлений, государственный обвинитель Мокроусов О.В. выразили согласие с постановлением приговора в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ. 

Исходя из согласия сторон о порядке постановления приговора и учитывая, что предъявленное подсудимому ФИО3 обвинение в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктами «б, в» части 2 статьи 158, пунктом «г» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «б» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктами «б, в» части 2 статьи 158, пунктом «г» части 2 статьи 161, пунктом «б» части 2 статьи 158, пунктами «б,в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктами «б,в» части 2 статьи 158, пунктом «б» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктами «б,в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктами «б,в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктами «б, в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, частью 3 статьи 30, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, частью 2 статьи 162, пунктом «в» части 2 статьи 158, частью 1 статьи 222 УК РФ, является обоснованным и подтверждается собранными по делу доказательствами, а наказание за данные преступления не превышает десяти лет лишения свободы, суд приходит к выводу о наличии предусмотренных законом оснований для признания подсудимого ФИО3 виновным в содеянном, без проведения судебного разбирательства.

Действия подсудимого ФИО3 суд квалифицирует:

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №1, по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №2, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №8, по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину; 

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №7, по пункту «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ФИО11, по пункту «г» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная из сумки, находившейся при потерпевшей;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №29, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества 

<

данные изъяты> по пункту «б» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №34, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №31, по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №30, по пункту «г» части 2 статьи 161 УК РФ – как грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенный с применением насилия не опасного для жизни или здоровья;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества 

<

данные изъяты>», по пункту «б» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №36, по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ФИО5, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №28, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №3, по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №9, по пункту «б» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №4, по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №12, по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №10, по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №13, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №14, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №27, по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №25, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №5, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ФИО51, по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №11, по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №32, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №33, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №15, по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №37, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №6, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №18, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №19, по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №16, по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №39, по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №24, по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №38, по части 3 статьи 30, пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от лица обстоятельствам;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №26, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по факту нападения ДД.ММ.ГГГГ на ФИО52, по части 2 статьи 162 УК РФ – как разбой, то есть нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с применением насилия, опасного для жизни или здоровья, с применением предмета, используемого в качестве оружия;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества Потерпевший №23, по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

по факту хранения боеприпасов по части 1 статьи 222 УК РФ – как незаконное приобретение, хранение боеприпасов.

При определении вида и меры наказания, в соответствии со ст. 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённого преступления, личность подсудимого, в том числе наличие смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осуждённого и на условия его жизни, жизни его семьи, а также характер и степень общественной опасности ранее совершённых преступлений, судимости, которые не сняты и не погашены, обстоятельства, в силу которых, исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным для ФИО3

ФИО3 совершил преступления, относящиеся в соответствии со статьей 15 УК РФ, к категории тяжких преступлений и преступлений средней тяжести.

Оснований для применения правил ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения тяжести содеянного с учётом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности судом не усматривается.

Суд расценивает в качестве смягчающих наказание ФИО3 обстоятельств – явки с повинной по каждому преступлению и активное способствование раскрытию и расследованию преступлений (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ), признание вины и раскаяние в содеянном, что, по мнению суда, выразилось в соответствующем поведении подсудимого, а также 

<

данные изъяты>

ФИО3 ранее судим 

<

данные изъяты>.

В соответствии с п. «б» ч. 2 ст. 18 УК РФ действия ФИО3 образуют опасный рецидив преступлений, и, в этой связи, наказание ему должно быть назначено по правилам ч. 2 ст. 68 УК РФ.

Опасный рецидив преступлений, в силу п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является обстоятельством, отягчающим ФИО3 наказание.

Наличие отягчающих наказание обстоятельств влечет невозможность применения в отношении ФИО3 положений ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Наказание ФИО3 должно быть назначено по правилам ч. 5 ст. 62 УК РФ, поскольку настоящее уголовное дело рассмотрено судом в порядке особого судебного разбирательства.

Оснований для применения в отношении ФИО3 положений ч. 3 ст. 68 УК РФ суд не усматривает.

Поскольку ФИО3 совершил преступления, относящиеся к категории средней тяжести и тяжких преступлений, наказание по совокупности преступлений следует назначить по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ путём частичного сложения назначенных наказаний.

ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ совершил покушение на кражу имущества Потерпевший №38, в связи с чем, наказание ему назначается по правилам ч. 3 ст. 66 УК РФ, согласно которой срок или размер наказания за покушение на преступление не может превышать трёх четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьёй Особенной части настоящего Кодекса за оконченное преступление.

Поскольку из заключения комиссии экспертов (амбулаторная судебно-психиатрическая экспертиза) от ДД.ММ.ГГГГ № и от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО3 обнаруживает признаки психического расстройства личности и поведения (шифр по МКБ-10 F07) и синдрома зависимости вызванного употреблением опиодов, длительная ремиссия (код по МКБ-10 F 11.2), суд считает необходимым назначить наказание ФИО3 по правилам ч. 2 ст. 22 УК РФ. 

Суд учитывает также данные о личности подсудимого: ФИО3 

<

данные изъяты>

Данные о личности подсудимого и тяжесть содеянного объективно свидетельствуют о невозможности исправления осуждённого вне условий изоляции от общества, а потому суд считает необходимым назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы согласно санкции части 2 статьи 158 УК РФ без назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы, в виде лишения свободы согласно санкции части 3 статьи 158 УК РФ без назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, в виде лишения свободы согласно санкции части 2 статьи 161 УК РФ без назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, в виде лишения свободы согласно санкции части 2 статьи 162 УК РФ без назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, а также в виде лишения свободы согласно санкции части 1 статьи 222 УК РФ без назначения дополнительного наказания в виде штрафа, учитывая обстоятельства совершенных преступлений, а также данные о личности ФИО3 По убеждению суда такое наказание соответствует требованиям ст. 43 УК РФ о применении уголовного наказания в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осуждённого и предупреждения совершения им новых преступлений. 

Оснований для применения положений ст. 73 УК РФ и назначения наказания ФИО3 условно, суд не усматривает, принимая во внимание данные о его личности и степень общественной опасности совершённых им преступлений.

Оснований для назначения ФИО3 наказания с учетом ст. 64 УК РФ суд не усматривает, принимая во внимание данные о его личности и степень общественной опасности совершённых им преступлений. 

ФИО3 осужден по приговору Ворошиловского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по части 1 статьи 222.1 УК РФ, в соответствии с п. «б» ч. 7 ст. 79 УК РФ, ст. 70 УК РФ к 2 годам 2 месяцам лишения свободы.

Поскольку преступления по настоящему уголовному делу ФИО3 совершил в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, то есть до вынесения приговора Ворошиловским районным судом 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, наказание ему необходимо назначить по правилам ч. 5 ст. 69 УК РФ. 

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ суд считает необходимым назначить ФИО3 местом отбывания наказания исправительную колонию строгого режима ввиду того что его действия образуют опасный рецидив преступлений, ранее он отбывал лишение свободы в исправительной колонии строгого режима. 

По настоящему уголовному делу к подсудимому ФИО3: потерпевшим Потерпевший №1 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 12 568 рублей;

потерпевшим ФИО58 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 12 000 рублей;

потерпевшим Потерпевший №8 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 15 520 рублей;

потерпевшим Потерпевший №7 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 54 000 рублей;

потерпевшей Потерпевший №29 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 15 000 рублей;

представителем потерпевшего 

<

данные изъяты>» предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 20 000 рублей;

потерпевшим Потерпевший №34 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 65 499 рублей;

потерпевшим Потерпевший №31 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 28 000 рублей;

потерпевшей Потерпевший №30 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 6 000 рублей;

представителем потерпевшего 

<

данные изъяты>» предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 36 000 рублей;

потерпевшим Потерпевший №36 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 10 000 рублей;

потерпевшей ФИО5 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 45 500 рублей;

потерпевшей Потерпевший №28 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 10 000 рублей;

потерпевшим Потерпевший №3 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 13 000 рублей;

потерпевшим Потерпевший №9 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 4 500 рублей;

потерпевшей Потерпевший №4 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 7 000 рублей;

потерпевшим Потерпевший №12 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 14 000 рублей;

потерпевшим Потерпевший №10 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 18 500 рублей;

потерпевшим Потерпевший №13 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 64 990 рублей;

потерпевшим Потерпевший №14 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 110 600 рублей;

потерпевшей Потерпевший №27 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 6 000 рублей;

потерпевшим Потерпевший №25 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 24 000 рублей;

потерпевшей Потерпевший №5 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 1 000 рублей;

потерпевшим Потерпевший №11 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 22 000 рублей;

потерпевшей Потерпевший №32 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 20 000 рублей;

потерпевшим Потерпевший №33 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 12 000 рублей;

потерпевшим Потерпевший №15 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 20 000 рублей;

потерпевшей Потерпевший №37 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 90 500 рублей;

потерпевшей Потерпевший №6 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 75 000 рублей;

потерпевшей Потерпевший №18 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 10 000 рублей;

потерпевшим Потерпевший №19 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 80 000 рублей;

потерпевшей Потерпевший №16 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 20 100 рублей;

потерпевшим Потерпевший №39 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 15 000 рублей;

потерпевшей Потерпевший №24 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 15 700 рублей;

потерпевшим Потерпевший №26 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 6 000 рублей;

потерпевшим Потерпевший №23 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 5 500 рублей.

Подсудимый ФИО3 исковые требования потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №7, Потерпевший №29, 

<

данные изъяты> Т.В., Потерпевший №3, Потерпевший №9, Потерпевший №4, Потерпевший №12, Потерпевший №10, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №27, Потерпевший №25, Потерпевший №5, Потерпевший №11, Потерпевший №32, Потерпевший №33, Потерпевший №15, Потерпевший №37, Потерпевший №6, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №16, Потерпевший №39, Потерпевший №24, Потерпевший №26, Потерпевший №23 признал полностью.

Рассмотрев гражданские иски потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №7, Потерпевший №29, 

<

данные изъяты> Я.А., Потерпевший №12, Потерпевший №10, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №27, Потерпевший №25, Потерпевший №5, Потерпевший №11, Потерпевший №32, Потерпевший №33, Потерпевший №15, Потерпевший №37, Потерпевший №6, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №16, Потерпевший №39, Потерпевший №24, Потерпевший №26, Потерпевший №23 к подсудимому ФИО3, суд приходит к следующему. 

В соответствии с положениями ст. 1064 ГК РФ вред, причинённый личности или имуществу гражданина, а также вред причинённый имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объёме лицом, причинившим вред.

В судебном заседании доказаны основания иска, то есть виновность ФИО3 в краже имущества Потерпевший №1 на сумму 12 568 рублей, имущества Потерпевший №2 на сумму 12 000 рублей, имущества Потерпевший №7 на сумму 54 000 рублей, имущества Потерпевший №29 на сумму 15 000 рублей, имущества 

<

данные изъяты>» на сумму 20 000 рублей, имущества Потерпевший №34 на сумму 65 499 рублей, имущества Потерпевший №31 на сумму 28 000 рублей, имущества Потерпевший №30 на сумму 6 000 рублей, имущества 

<

данные изъяты>» на сумму 36 000 рублей, имущества Потерпевший №36 на сумму 10 000 рублей, имущества ФИО5 на сумму 45 500 рублей, имущества Потерпевший №28 на сумму 10 000 рублей, имущества Потерпевший №3 на сумму 13 000 рублей, имущества Потерпевший №9 на сумму 4 500 рублей, имущества Потерпевший №4 на сумму 7 000 рублей, имущества Потерпевший №12 на сумму 14 000 рублей, имущества Потерпевший №10 на сумму 18 500 рублей, имущества Потерпевший №13 на сумму 64 990 рублей, имущества Потерпевший №14 на сумму 110 600 рублей, имущества Потерпевший №27 на сумму 6 000 рублей, имущества Потерпевший №25 на сумму 24 000 рублей, имущества Потерпевший №5 на сумму 1 000 рублей, имущества Потерпевший №11 на сумму 22 000 рублей, имущества Потерпевший №32 на сумму 20 000 рублей, имущества Потерпевший №33 на сумму 12 000 рублей, имущества Потерпевший №15 на сумму 20 000 рублей, имущества Потерпевший №37 на сумму 90 500 рублей, имущества Потерпевший №6 на сумму 75 000 рублей, имущества Потерпевший №18 на сумму 10 000 рублей, имущества Потерпевший №19 на сумму 80 000 рублей, имущества Потерпевший №16 на сумму 20 100 руублей, имущества Потерпевший №39 на сумму 15 000 рублей, имущества Потерпевший №24 на сумму 15 700 рублей, имущества Потерпевший №26 на сумму 6 000 рублей, имущества Потерпевший №23 на сумму 5 500 рублей.

Исковые требования о возмещении материального ущерба Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №7, Потерпевший №29, 

<

данные изъяты> Я.А., Потерпевший №12, Потерпевший №10, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №27, Потерпевший №25, Потерпевший №5, Потерпевший №11, Потерпевший №32, Потерпевший №33, Потерпевший №15, Потерпевший №37, Потерпевший №6, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №16, Потерпевший №39, Потерпевший №24, Потерпевший №26, Потерпевший №23 поданы в соответствии с требованиями ст. 42 и ч. 2 ст. 44 УПК РФ, поэтому, оснований для передачи их для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства не имеется. 

В связи с чем, подлежит взысканию с ФИО3:

- в пользу потерпевшего Потерпевший №1 сумма материального ущерба в размере 12 568 рублей;

- в пользу потерпевшего Потерпевший №2 сумма материального ущерба в размере 12 000 рублей;

- в пользу потерпевшего Потерпевший №7 сумма материального ущерба в размере 54 000 рублей;

- в пользу потерпевшей Потерпевший №29 сумма материального ущерба в размере 15 000 рублей;

- в пользу потерпевшего 

<

данные изъяты>» сумма материального ущерба в размере 20 000 рублей;

- в пользу потерпевшего Потерпевший №34 сумма материального ущерба в размере 65 499 рублей;

- в пользу потерпевшего Потерпевший №31 сумма материального ущерба в размере 28 000 рублей;

- в пользу потерпевшей Потерпевший №30 сумма материального ущерба в размере 6 000 рублей;

- в пользу потерпевшего 

<

данные изъяты>» сумма материального ущерба в размере 36 000 рублей;

- в пользу потерпевшего Потерпевший №36 сумма материального ущерба в размере 10 000 рублей;

- в пользу потерпевшей ФИО5 сумма материального ущерба в размере 45 500 рублей;

- в пользу потерпевшей Потерпевший №28 сумма материального ущерба в размере 10 000 рублей;

- в пользу потерпевшего Потерпевший №3 сумма материального ущерба в размере 13 000 рублей; 

- в пользу потерпевшего Потерпевший №9 сумма материального ущерба в размере 4 500 рублей;

- в пользу потерпевшей Потерпевший №4 сумма материального ущерба в размере 7 000 рублей;

- в пользу потерпевшего Потерпевший №12 сумма материального ущерба в размере 14 000 рублей;

- в пользу потерпевшего Потерпевший №10 сумма материального ущерба в размере 18 500 рублей;

- в пользу потерпевшего Потерпевший №13 сумма материального ущерба в размере 64 990 рублей;

- в пользу потерпевшего Потерпевший №14 сумма материального ущерба в размере 110 600 рублей;

- в пользу потерпевшей Потерпевший №27 сумма материального ущерба в размере 6 000 рублей;

- в пользу потерпевшего Потерпевший №25 сумма материального ущерба в размере 24 000 рублей;

- в пользу потерпевшей Потерпевший №5 сумма материального ущерба в размере 1 000 рублей;

- в пользу потерпевшего Потерпевший №11 сумма материального ущерба в размере 22 000 рублей;

- в пользу потерпевшей Потерпевший №32 сумма материального ущерба в размере 20 000 рублей;

- в пользу потерпевшего Потерпевший №33 сумма материального ущерба в размере 12 000 рублей;

- в пользу потерпевшего Потерпевший №15 сумма материального ущерба в размере 20 000 рублей;

- в пользу потерпевшей Потерпевший №37 сумма материального ущерба в размере 90 500 рублей;

- в пользу потерпевшей Потерпевший №6 сумма материального ущерба в размере 75 000 рублей;

- в пользу потерпевшей Потерпевший №18 сумма материального ущерба в размере 10 000 рублей;

- в пользу потерпевшего Потерпевший №19 сумма материального ущерба в размере 80 000 рублей;

- в пользу потерпевшей Потерпевший №16 сумма материального ущерба в размере 20 100 рублей;

- в пользу потерпевшего Потерпевший №39 сумма материального ущерба в размере 15 000 рублей;

- в пользу потерпевшей Потерпевший №24 сумма материального ущерба в размере 15 700 рублей;

- в пользу потерпевшего Потерпевший №26 сумма материального ущерба в размере 6 000 рублей;

- в пользу потерпевшего Потерпевший №23 сумма материального ущерба в размере 5 500 рублей.

Потерпевшей ФИО11 в ходе предварительного расследования был заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме большей, чем установлено в ходе предварительного расследования в связи с чем, суд считает необходимым, передать вопрос о возмещении материального ущерба по гражданскому иску ФИО11 для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства, поскольку материальный ущерб, причиненный потерпевшей ФИО11 в ходе предварительного следствия установлен в размере 1 700 рублей, а ФИО11 заявлен гражданский иск на сумму 12 000 рублей в связи с чем, не возможно установить точный размер материального ущерба, подлежащего взысканию в пользу потерпевшей ФИО11

Потерпевшей Потерпевший №20 гражданский иск, как в ходе предварительного расследования, так и до окончания судебного следствия при разбирательстве данного уголовного дела заявлен не был.

<

данные изъяты>

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 316, 296-299, 302-303, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО3 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктами «б, в» части 2 статьи 158, пунктом «г» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «б» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктами «б, в» части 2 статьи 158, пунктом «г» части 2 статьи 161, пунктом «б» части 2 статьи 158, пунктами «б,в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктами «б,в» части 2 статьи 158, пунктом «б» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктами «б,в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, пунктами «б,в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктами «б, в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, частью 3 статьи 30, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 3 статьи 158, частью 2 статьи 162, пунктом «в» части 2 статьи 158, частью 1 статьи 222 УК РФ и назначить ему наказание: 

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №1) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы; 

- по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №2) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №8) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №7) в виде 1 (одного) года 9 (девяти) месяцев лишения свободы; 

- по пункту «г» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО11) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №29) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по пункту «б» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении 

<

данные изъяты>») в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №34) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по пункту «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №31) в виде 1 (одного) года 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по пункту «г» части 2 статьи 161 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №30) в виде 2 (двух) лет 4 (месяцев) лишения свободы;

- по пункту «б» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении 

<

данные изъяты> в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №36) в виде 1 (одного) года 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО5) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №28) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №3) в виде 1 (одного) года 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по пункту «б» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №9) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №4) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №12) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №10) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №13) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №14) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №27) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №25) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №5) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО51) в виде 1 (одного) года 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №11) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №32) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №33) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №15) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №37) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №6) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №18) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №19) в виде 1 (одного) года 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №16) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №39) в виде 1 (одного) года 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №24) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по части 3 статьи 30, пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №38) в виде 1 (одного) года 5 (пяти) месяцев лишения свободы; 

- по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №26) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по части 2 статьи 162 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО52) в виде 3 (трех) лет 5 (пяти) месяцев лишения свободы;

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ (по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №23) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по части 1 статьи 222 УК РФ в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы.

На основании части 3 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО3 наказание в виде 5 (пяти) лет лишения свободы.

На основании части 5 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору Ворошиловского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, назначить ФИО3 к отбытию наказание в виде лишения свободы сроком на 5 (пяти) лет 6 (шесть) месяцев с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в отношении ФИО3 в виде заключения под стражу оставить без изменения.

Срок отбывания наказания ФИО3 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ, с зачетом срока нахождения под стражей в период предварительного следствия с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Гражданские иски потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №7ФИО101 ФИО100, Потерпевший №32, Потерпевший №33, Потерпевший №15, Потерпевший №37, Потерпевший №6, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №16, Потерпевший №39, Потерпевший №24, Потерпевший №26, Потерпевший №23 удовлетворить.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №1 сумму материального ущерба в размере 12 568 (двенадцать тысяч пятьсот шестьдесят восемь) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №2 сумму материального ущерба в размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №7 сумму материального ущерба в размере 54 000 (пятьдесят четыре тысячи) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №29 сумму материального ущерба в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу ФИО102» сумму материального ущерба в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №34 сумму материального ущерба в размере 65 499 (шестьдесят пять тысяч четыреста девяносто девять) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу ФИО10 сумму материального ущерба в размере 28 000 (двадцать восемь тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №30 сумму материального ущерба в размере 6 000 (шесть тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу ФИО103» сумму материального ущерба в размере 36 000 (тридцать тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №36 сумму материального ущерба в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №17 сумму материального ущерба в размере 45 500 (сорок пять тысяч пятьсот) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №28 сумму материального ущерба в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №3 сумму материального ущерба в размере 13 000 (тринадцать тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №9 сумму материального ущерба в размере 4 500 (четыре тысячи пятьсот) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №4 сумму материального ущерба в размере 7 000 (семь тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №12 сумму материального ущерба в размере 14 000 (четырнадцать тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №10 сумму материального ущерба в размере 18 500 (восемнадцать тысяч пятьсот) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №13 сумму материального ущерба в размере 64 990 (шестьдесят четыре тысячи девятьсот девяносто) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №14 сумму материального ущерба в размере 110 600 (сто десять тысяч шестьсот) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №27 сумму материального ущерба в размере 6 000 (шесть тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №25 сумму материального ущерба в размере 24 000 (двадцать четыре тысячи) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №5 сумму материального ущерба в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №11 ФИО104 сумму материального ущерба в размере 22 000 (двадцать две тысячи) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №32 сумму материального ущерба в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №33 сумму материального ущерба в размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №15 сумму материального ущерба в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №37 сумму материального ущерба в размере 90 500 (девяносто тысяч пятьсот) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №6 сумму материального ущерба в размере 75 000 (семьдесят пять тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №18 сумму материального ущерба в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №19 сумму материального ущерба в размере 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №16 сумму материального ущерба в размере 20 100 (двадцать тысяч сто) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №39 сумму материального ущерба в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №24 сумму материального ущерба в размере 15 700 (пятнадцать тысяч семьсот) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №26 сумму материального ущерба в размере 6 000 (шесть тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №23 сумму материального ущерба в размере 5 500 (пять тысяч пятьсот) рублей.

Признать за потерпевшей ФИО11 право на удовлетворение гражданского иска к ФИО3, передав его для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Волгоградского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осуждённым содержащимся под стражей – со дня вручения ему копии приговора, через Ворошиловский районный суд Волгограда с соблюдением требований статьи 317 УПК РФ.

В случае апелляционного обжалования приговора осуждённый вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Приговор изготовлен при помощи компьютера в совещательной комнате.

Председательствующий: подпись Лалиева К.А.